29 / 138

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 元币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保

方
担保金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债务

情况

担保物

（如

有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 508,000,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 33,925,554.90

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 33,925,554.90

担保总额占公司净资产的比例(%) 2.35

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
9,297,054.15

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 9,297,054.15

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

2022 年半年度报告

30 / 138

担保情况说明

报告期末对子公司担保系公司以经认可的票据作质押，为公司、烟台神通、武汉神通、

佛山神通、长春神通、神通博方、柳州仁通与宁波银行股份有限公司余姚支行在《集团

票据池业务合作及票据质押协议》的有效期内不高于人民币50,000.00万元的债务提供

担保；为子公司神通博方向中化国际（控股）股份有限公司在2021年11月1日至2024年

10月30日期间购买产品提供最高金额为人民币800万元的连带保证责任，具体参见本报

告“第十节、十四、1、重要承诺事项”。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

31 / 138

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
340,000,000 80.95 4,550,000   -17,048,385 -12,498,385 327,501,615 77.14

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
301,012,809 71.67 4,550,000   -17,048,385 -12,498,385 288,514,424 67.96

其中：境内非

国有法人持股
299,264,424 71.25   -15,300,000 -15,300,000 283,964,424 66.89

境内自

然人持股
1,748,385 0.42 4,550,000   -1,748,385 2,801,615 4,550,000 1.07

4、外资持股 38,987,191 9.28   38,987,191 9.18

其中：境外法

人持股
38,987,191 9.28   38,987,191 9.18

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
80,000,000 19.05   17,048,385 17,048,385 97,048,385 22.86

2022 年半年度报告

32 / 138

1、人民币普

通股
80,000,000 19.05   17,048,385 17,048,385 97,048,385 22.86

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 420,000,000 100.00 4,550,000   4,550,000 424,550,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司首次公开发行限售股中，3 名股东惠然投资、康泰投资、蒋红娣锁定期自公司股票上市之日起 12 个月，该部分限售股共计 17,048,385 股，

于 2022 年 1 月 20 日上市流通。具体内容详见公司于 2022 年 1 月 15 日在上海证券交易所披露的公告《关于首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公